_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA

REQUERIMENTO Nº 010/2023

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL O

TÉRMINO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA TENENTE JOSÉ MANOEL DANTAS ATÉ A

RUA JOSÉ ROSENDO DE OLIVEIRA, FAZENDO NA PARTE DO RIO A PASSAGEM
MOLHADA.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A infraestrutura do Bairro Limeira vive uma transformação.

Visando isto faz necessário ainda o término destas duas ruas e a construção

da passagem molhada para melhor atender à mobilidade urbana local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 22 de maio

de 2023.

CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA

- Vereador -